
令和２年１２月１０日 

 

保護者の皆様へ 

 

                           三郷町長 森   宏  範 

                             （ 公 印 省 略 ） 

                           三郷町教育委員会 

                           教育長  大 西 孝 浩 

                             （ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う人権への配慮について 

 

 平素は、町行政及び教育行政にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響が全国的に拡大し、本町においても、感染症拡

大防止のため様々な対策を講じているところですが、今や誰もが感染の可能性がある状況

です。 

 新型コロナウイルス感染症については未知の部分も多く、誰もが不安を抱えています。

しかしながら、感染者やそのご家族、また医療従事者をはじめ、コロナ禍にあっても私た

ちを守り支えるために従事してくださる方など、感染症に関わる方々に対する差別や偏見

は、決して許されるものではありません。しかしながら、現実には感染された方やそのご

家族を特定したり、時には個人情報を無視する言動が新聞やニュースで報道されるなど、

当事者の心を深く傷つける事象も起こっています。 

 本町では、「シトラスリボンプロジェクト in さんごう」と称し、感染症に関わるすべ

ての方々の人権が守られるよう、三郷町が一丸となって取り組んでおり、プロジェクトの

輪が広がっています。 

 皆様におかれましても、感染症に対する理解を深めていただき、また、子どもたちがの

びのび健やかな毎日を送るためにも、以下の点に留意いただき、今後ともご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ①感染者及びその家族に関する個人情報保護のため、ご配慮くださいますようお願いし

ます。 

 ②感染者及びその家族、濃厚接触者並びに医療従事者等が差別、偏見、いじめ、誹謗中 

傷の対象にならないよう、正しい知識をお子さまと共有していただきますようお願い 

いたします。 

 ③お子様の不安やその変化に気付いたり、心配等がある場合には家庭だけで悩まず、学 

 校(園)や下記の担当課にご相談ください。                                                                  

こども未来課 ℡0745-43-7322 

教育総務課  ℡0745-43-7331 

≪シトラスリボンプロジェクトにご賛同いただいている皆様≫ 

三郷町議会、三郷町農業委員会、三郷町文化協会、三郷町体育協会、三郷町スポーツ少年団、三郷町婦人会、三郷町医師会、 

三郷町商工会、三郷町建設業協会、三郷町水道協会、信貴山のどか村、サテライトオフィス３５、竜の子霊園、近鉄タクシー、 

ＪＡならけん三郷支店、奈良中央信用金庫三郷支店、町内各自治会、町内の保育園・幼稚園・小学校・中学校・高校・大学・ 

専門学校１７団体 

 


